
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Miércoles 13 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 111847

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
34

80
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

34805 Anuncio del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María por el que se
convoca licitación pública para la contratación de "Póliza de seguros de
asistencia sanitaria del Excmo. Ayuntamiento de El Puerto de Santa
María".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de El Puerto de Santa María.
b) Dependencia que tramita el expediente: U.A. núm. 1.3. Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: U.A. núm. 1.3. Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Polvorista núm. 2.
3) Localidad y código postal: El Puerto de Santa María, 11500.
4) Teléfono: 956483125.
5) Telefax: 956483724.
6) Correo electrónico: contratacion@elpuertodesantamaria.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.elpuertode

santamaria.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 25 de octubre

de 2010.
d) Número de expediente: 97/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Póliza de seguros de asistencia sanitaria del Ayuntamiento de El

Puerto de Santa María.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza del Polvorista núm. 2.
2) Localidad y código postal: El Puerto de Santa María, 11500.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: Prorrogable por 3 años más.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66512200-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: 1. Oferta económica. Ponderación 55; 2. Mejora de

las  coberturas.  Ponderación  17;  3.  Amplitud  de  la  red  asistencial.
Ponderación  13;  4.  Plan  de  trabajo.  Ponderación  7;  5.  Número  de
exclusiones.  Ponderación  8.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 57 euros por persona euros. Importe total: 57 euros por persona
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 11.717.- Definitiva (%): 19.528.- euros.

6. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Miércoles 13 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 111848

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
34

80
5

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Se
acreditarán por los medios dispuestos en el anexo II del pliego administrativo.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de octubre de 2.010 o finalización de los 15
días en el BOE.

b) Modalidad de presentación: Presencial o a través de Correos.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: U.A. núm. 1.3. Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Polvorista núm. 2.
3) Localidad y código postal: El Puerto de Santa María 11500.
4) Dirección electrónica: contratacion@elpuertodesantamaria.es.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Plaza del Polvorista núm. 2.
b) Localidad y código postal: El Puerto de Santa María 11500.
c) Fecha y hora: 29/10/2010. 12:00 h.

9. Gastos de publicidad: Los de inserción de anuncios en el BOE.

10.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  3  de
septiembre de 2.010.

El Puerto de Santa María, 30 de septiembre de 2010.- El Alcalde, Enrique
Moresco García.

ID: A100072415-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-11T18:48:02+0200




